
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОГШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ АЧИТСКОГО ГРОДСКОГО ОКРУГА АЧИТСКИЙ

ДЕТСКИЙ САД « УЛЫБКА»

ПРИКАЗ
10.03. 2023г. № 150
пгт. Ачит

«О переходе на применение федеральной образовательной программы 
дошкольного образования в МКДОУЛГО Ачитский детский сад 

«Улыбка» и утверждение плана графика»»

В соответствии с Федеральным законом от 24. 09.2022№ 371-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» 
и статьи изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации» и статью 1 Федерального закона « Об обязательных требованиях 
в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план график по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности с непосредственным полным применением федеральной 
образовательной программы дошкольного образования (далее ФОП ДО) 
в МКДОУ АГО Ачитский детский сад « Улыбка»- приложение № 1.

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО в 
МКДОУ АГО Ачитский детский сад «Улыбка» (далее -  рабочая группа) 
в следующем составе:
Руководитель рабочей группы Кузнецова Т. В. -  зам. Директора по МВР 
Члены рабочей группы:
- Шипунова Е.Н.- старший воспитатель МКДОУ АГО Ачитский детский 
сад «Улыбка» ВКК;
Яковлева И. А.- воспитатель ВВК, филиал Ачитский детский сад 
«Тополек»;
Дорофеева Т. А.- воспитатель ВКК, филиал Быковский детский сад 
«Колосок»
Гостюхина В. Ф.- воспитатель ВКК, филиал Ачитский детский сад 
«Ромашка».

3. Рабочей группе:
- осуществлять свою деятельность по плану -  графику, утвержденному 
настоящим приказом;



-руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной 
программой дошкольного образования, действующими нормативными 
актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов 
государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в 
сфере образования;
- при необходимости приглашать на заседания рабочей группы 
представителей администрации АМКДОУ АГО Ачитский детский сад 
«Улыбка» и педагогического совета;
-решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и 
планом графиком.
4. В срок до 13. 03. 2023года под роспись довести настоящий приказ до 
сведения поименованных в нем работников.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Кузнецова Т. В. 
Шипунова Е.Н. 
Яковлева И. А. 
Дорофеева Т. А. 
Гостюхина В. Ф

Директор МКДОУ АГО 
Ачитский детский сад « Улыбк

С приказом ознакомлены:

Прокина М. Г.


